
Vážení spoluobčané, píši vám na konci 
školních prázdnin.

Nerad píšu o rozpracovaných zakáz-
kách, někdy se totiž záležitosti nevyvíjejí 
tak, jak by měly, situace se mění a to, co 
napíšete v jednom zpravodaji, v tom dru-
hém je už jinak. Dovolím si tedy nechat 
psaní o rekonstrukci rybníku až na jeden 
z dalších zpravodajů. Ovšem o cestě na 
Hýlově si pár řádků neodpustím. 

Za dobu svého působení na úřadě jsem 
účasten již třetí velké opravy komunikace, 
ovšem to, co zažíváme nyní na ulici Huso-
vě a na Hýlově, je teda zážitek. Předchozí 
rekonstrukce měly mnohem lepší zhotovi-
telskou fi rmu. Současnou zhotovitelskou 
fi rmu opětovně řídí Správa silnic Morav-
skoslezského kraje (SSMSK). Město je 
spíše partnerem (SSMSK) a snaží se 
dbát na koordinaci autobusů, nebo kvalitu 
napojení do kanalizace. Co město určitě 

Slovo starosty
nedělá je, že by řídilo stavbu. Navíc zho-
tovitelská fi rma vůbec nedbala doporuče-
ní pokynů (SSMSK), nesmyslně zfrézo-
vala celou cestu a ta kvůli intenzivnímu 
provozu neúměrně degraduje. Přesto, že 
jsme jako město v celé akci zapojeni okra-
jově, rád bych se všem občanům za kom-
plikace co nejupřímněji omluvil. Výsledek 
bude stát za to, jen se obávám, že rekla-
mace se budou řešit ještě celé září. Snad 
se pletu a vše bude jinak a stavba bude 
hotova do 10. září. 

Městu se povedlo přes prázdniny vy-
soutěžit dvě investice, a to výsadbu stro-
mů na pozemek k tomu určený v rámci 
systému ekologické stability a výstavbu 
poslední etapy chodníku do Polanky nad 
Odrou. Obě zakázky začnou na pod-
zim, s cílem realizace do konce roku. 
Obě zakázky jsou náročné a pokud nám 
budou povětrnostní podmínky nakloně-
né, věřím, že to určitě zvládneme. Navíc 
se nám povedlo dokončit projektovou 

Pokračování na další straně

Městský úřad Klimkovice září 2024Městský úřad Klimkovice září 2024

města a lázní Klimkovic

Z OBSAHU:

Oznámení o době a místě konání 3
voleb do zastupitelstev krajů

Přehled schválených usnesení 4
z 10. zasedání zastupitelstva 

Kulturní a informační středisko 6

Kino Panorama 7

Novinky ze základní školy 8

Historie 11

Sanatoria Klimkovice 12

CVČ Mozaika 14

Sport 17

Pozvánky 21

 dokumentaci na rekonstrukci Domova 
pro seniory, což bylo administrativně vel-
mi náročné. Normy pro domov se razant-
ně změnily a požární ochrana, která vyvo-
lala neplánovaně celou akci, je extrémně 
přísná. Snahou celé akce je navíc zís-
kání fi nančních prostředků z momentál-
ně vypsaného dotačního titulu. Získání 
fi nančních prostředků z jiných zdrojů 
než vlastních by městu výrazně pomoh-
lo udržet pozitivní fi nanční bilanci. Navíc 
probíhá výběrové řízení na výměnu první 
poloviny veřejného osvětlení a každým 
dnem očekáváme výsledek, který stano-
ví vítěznou fi rmu. Je toho velmi mnoho, 
protože u těch velkých akcí probíhá ještě 
mnoho dalších drobnějších akcí.

Vážení spoluobčané, oslovilo nás Ře -
ditelství silnic a dálnic (ŘSD) s nutnou 
inovací technologií v našem tunelu. 

Významné osobnosti města Klimkovic oceněné v rámci oslav 100 let sokolovny. 
Zleva Ivana Neuwirthová, Mgr. Bc. Jana Kaštovská, Jiří Juřina, Bohumír Kaštovský 
zastupující Miroslavu Halatovovou, Bc. Šárka Čáňová a Ludmila Bálková.
 Foto: Petr Večerka



2

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

Pokračování z předchozí strany

Oslava 100. výročí otevření sokolovny a ocenění významných osobností města. Foto: Petr Večerka

Omlouvám se za výraz náš tunel, ale je 
v našem katastru a výrazně ovlivňuje 
naše město, přináší nám spousty sta-
rostí a trápení, ale ovšem i výhod, jenž 
užíváme každodenně.  Pokud by nedošlo 
k vybudování tunelu při výstavbě dálnice, 
došlo by ke zrušení památného místa 
u lípy a přechod přes dálnici v zářezu po 
mostě by nebyl vůbec příjemný. Naopak 
starosti přicházejí při jeho uzavírce, a to 
stejně při plánované či neplánované. 
Oslovení ze strany ŘSD bylo z důvodu 
výměny technologie náhradního zdroje, 
který je nutný jako záložní zdroj při výpad-
ku proudu. Původní zastaralá technologie 
již dosloužila a je nutno využít nových 
technologických pokroků. Celá akce nej-
spíš začne následující víkend po dnech 
NATO, tedy 27. 9. 2024, a bude trvat po 
dobu tří týdnů.  První fáze bude obsa-
hovat výměnu náhradního zdroje, druhá 
bude výměna kabeláže a technologie 
v tunelu a na závěr testování a kontrola, 
zda vše funguje, jak má. Po dobu výmě-
ny náhradního zdroje dojde k úplné uza-
vírce tunelu, a to na dobu tří dnů, které 
budou o víkendu. Bude to velmi náročné 
na průjezd naším městem. Druhá fáze 
bude trvat dva až tři týdny, ovšem bude 
vždy jedna část tunelu průjezdná a v té 

druhé budou probíhat práce na výměně 
technologie. Třetí fáze bude probíhat tak, 
že dojde k úplné uzavírce celého tune-
lu na dva dny. Přesný termín dnes není 
ještě přesně znám, věřím však, že bude 
opětovně o víkendu. Provoz na dálnici 
o víkendu bývá mnohem menší.  Snad to 
proběhne bez velkých komplikací a nový 
náhradní zdroj nám bude k dispozici zase 
aspoň patnáct let. Přesný termín zahájení 
akce vám poskytneme přes web  města 
nebo Facebook.

Dne 17. srpna 2024 proběhla v budově 
sokolovny oslava 100. výročí od otevření 
této krásné budovy. Celý kulturní program 
byl obohacen o oceňování významných 
osobností města, kterým bylo uděle-
no ocenění za zásluhy, které pro město 
vykonaly. Rád bych jmenovitě poděkoval 
za jejich zásluhy i v tomto zpravodaji, 
a to Ludmile Bálkové, Bc. Šárce Čáňo-
vé, Miroslavě Halatové, Jiřímu Juřinovi, 
Mgr. Bc. Janě Kaštovské a Ivaně Neu-
wirthové. Celá akce se velmi povedla 
a také si zaslouží poděkování lidé, kteří 
akci připravovali. Součástí kulturního 
programu byl křest knihy s názvem Klim-
kovice Proměny v čase. Kniha je velmi 
hezká a zachycuje místa v Klimkovicích 
před několika desítkami let a nyní. Navíc 
je u každé fotografi e text, který popisu-
je význam onoho zachyceného místa. 

 Kniha je nyní v prodeji v Kulturním a infor-
mačním středisku, a to za velmi přijatel-
nou cenu 150 Kč. Mohu vám ji doporučit, 
opravdu se povedla. 

Začátek září je vždy významný pro no-
vou generaci žáků. Rád bych popřál rodi-
čům dětí, jež půjdou do první třídy, krásný 
první školní den, pevné nervy a hodně 
trpělivosti. Dětem bych rád popřál, ať 
se jim ve škole co nejvíc líbí a užívají si 
prostředí plné krásných zážitků. Období 
první třídy je svým způsobem jedinečné 
a velmi rychle uběhne. Žáci, kteří jdou 
do deváté třídy a budou v naší základní 
škole poslední rok, takto začínali před pár 
lety a jejich rodiče by mohli vyprávět, jak 
ten čas neúprosně letí, a že je to jako vče-
ra, když šli do první třídy. Dětem z devá-
tých tříd bych popřál, aby se jim povedlo 
vybrat vhodnou školu k dalšímu studiu 
a aby zvládli školní nasazení před příjí-
macími zkouškami, které je čekají.

Závěrem mi dovolte pozvat vás na 
každoroční jarmark našeho města kona-
ný v sobotu 14. září 2024. Na pódiu na 
náměstí vystoupí zvuční účinkující a na 
menším pódiu u kostela bude probíhat 
program Mozaiky. Věřím, že nám vyjde 
počasí a celý jarmark si společně užije-
me. 

S pozdravem váš starosta 
Jaroslav Varga 



3

ZÁŘÍ 2024

Informace z městského úřadu

Oznámení o době a místě konání voleb 
do zastupitelstev krajů

Starosta města Klimkovic podle § 27 odst. 1 a 2 zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, oznamuje:

1. Volby se konají
 • v pátek 20. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a 
 • v sobotu 21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin,

2. Místem konání voleb je:
 •  ve volebním okrsku č. 1 – volební místnost v přízemí budovy na adrese Komenského 112, Klimkovice 

(MOZAIKA) – pro voliče, kteří mají trvalý pobyt na ulicích: 28. října, Čs. legií, Fonovická, Habrová, Hradi-
lova, Hraniční, Jarmily Glazarové, Ke Statku, Komenského, Křížkovského, část ulice Lagnovské (u JZD), Luč-
ní, Malá strana, Mlýnská, Na Valech, Nádražní, Na Vyhlídce, Náměstí, Ostravská, Potoční, Porubská, Pola-
necká, Poštovní, Požárnická, Resnerova, Rybniční, Smetanova, Stodolní, Tyršova, U Podjezdu, U Zahrádek, 
Úzká, V Lipkách, Zámecká. Tento okrsek není bezbariérový.

 •  ve volebním okrsku č. 2 – volební místnost v hasičské zbrojnici na adrese Požárnická 290, Klimkovi-
ce – pro voliče, kteří mají trvalý pobyt na ulicích: 9. května, 30. dubna, Čs. armády č. p. 177, 183, 193, 
196, 199, 204, 212, 242, 261, 311, 313, 314, 316, 317, 320, 336, 342, 380, 497, 642, 565 a 791, Dělnická, 
Gen. Svobody, Jiřího Wolkra, Mexiko, Mírová, Osvobození, Palackého, Pionýrů, Písečná, Pod Kinem, Polní, 
Příčná, Revoluční, SNP, Vřesinská. Tento okrsek není bezbariérový.

 •  ve volebním okrsku č. 3 – volební místnost ve 2. patře Městského úřadu (zasedací místnost ZM) na 
adrese Lidická 1, Klimkovice – pro voliče, kteří mají trvalý pobyt na ulicích: Augustinova, Boženy Němcové, 
Bratří Čapků, Čs. armády pouze čp. 321, 402, 416, 418, 474, 494, 501, 918, E8, Havlíčkova, Husova, měst-
ská část Hýlov, Jiráskova, Jižní, Kotkova, část ulice Lagnovské (u bývalé skládky), Lidická, Na Štěrkovci, Nad 
Vodárnou, Nerudova, Olbrachtova, Olbramická, Opavská, Pod Vinohrady, Slezská, U Barevny, U Rybníčku, 
U Lesa, Zahradní. Tento okrsek je bezbariérový.

 •  ve volebním okrsku č. 4 – volební místnost v bývalé hasičské zbrojnici na adrese Josefovice 50, Klim-
kovice – pro voliče, kteří mají trvalý pobyt v městské části Josefovice. Tento okrsek není bezbariérový.

3.  Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. V den voleb může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. Na žádost voliče vydá okrsková volební komise za chybějící, 
škrtané nebo jinak označené hlasovací lístky nové.

4.  Právo volit do zastupitelstva kraje má státní občan České republiky, který alespoň ve druhý den voleb dosáhnul 
věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního obvodu kraje. 

5.  Volič má povinnost prokázat při hlasování totožnost a státní občanství České republiky platným občanským 
průkazem nebo cestovním pasem. Každý volič hlasuje osobně a před hlasováním se musí odebrat do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků.

6.  Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou 
volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrs-
ku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 
dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Telefonní čísla na volební 
okrsky budou zveřejněna přede dnem voleb na webových stránkách města.

V Klimkovicích dne 18. 8. 2024 Bc. Jaroslav Varga, starosta 



4

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

Zastupitelstvo města Klimkovic mj. po projednání:
schválilo 
• upravený program 10. zasedání zastupitelstva města
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•  návrh na obnovení kontokorentního úvěru č. 1764769359/24 
k běžnému účtu ve výši 4 000 000 Kč s čerpáním od 30. 6. 
2024 do 30. 6. 2025 s Českou spořitelnou, a. s., Olbrachtova 
1929/62, 140 00 Praha 4, IČ45244782

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1

•  zásobník investičních akcí a oprav dle zápisu 
- Budova sokolovny (Fundplan č. 54) 
- Předláždění cesty ul. Palackého
-  Celková revitalizace veřejného osvětlení – město Klimkovice – 

etapa II (doplněno ve FundPlan č. 61)
- Klimkovice rekonstrukce kuchyně ZŠ + MŠ
-  Rekonstrukce Žluté školy – statku; příprava studie (FundPlan 

č. 33)
-  Prodloužení chodníku na ul. Polní včetně opravy chodníku 

podél ul. Čs. armády směrem až ke hřbitovu (FundPlan č. 14)
-  Oprava 3 mostků v havarijním stavu – vybrat 1 mostek ul. Kot-

kova (FundPlan č. 2)
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0

•  účetní závěrku města Klimkovic, IČ 00298051, se sídlem Lidic-
ká 1, 742 83 Klimkovice, sestavenou k rozvahovému dni, tj. 
k 31. 12. 2023 včetně výsledku hospodaření za účetní období 
roku 2023 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0

Ve věci návrhu Závěrečného účtu města Klimkovic za rok 2023, 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Klimkovic 
za rok 2023
1)  souhlasí s celoročním hospodařením města Klimkovic za rok 

2023 bez výhrad
2)  schvaluje závěrečný účet města Klimkovic za rok 2023 dle 

přílohy 
3)  bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

města Klimkovic za rok 2023
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0

•  úpravu rozpočtu pro rok 2024 – rozpočtové opatření 
č. 12/2024,

kterým se:
Zvyšují příjmy

§ Pol. Název Částka

- 1111 příjmy z daně z příjmu FO o 1 000 000 Kč
  placené plátci

- 1211 příjmy z daně  o 2 000 000 Kč
  z přidané hodnoty

- 1342 příjmy z poplatku z pobytu o 1 700 000 Kč

6310 2141 obecné příjmy a výdaje  o 1 000 000 Kč
  z fi nančních operací 

6409 2329 vyúčtování dopravní  o 330 0000 Kč
  obslužnosti   

Celkem se příjmy zvyšují o 6 030 000 Kč

Zvyšují výdaje

§ Pol. Název Částka

2219 6xxx chodníky o 3 830 000 Kč

3113 6xxx základní školy o 581 000 Kč

3399 5xxx ostatní záležitosti kultury o 50 000 Kč

3399 5xxx ostatní záležitosti kultury o 215 000 Kč

3429 6xxx ostatní zájmová činnost  o 220 000 Kč
  a rekreace 

3745 5xxx veřejná zeleň o 4 100 000 Kč

3722 5xxx sběr a svoz  o 1 000 000 Kč
  komunálních odpadů

6409 5xxx ostatní činnosti  o 3 070 000 Kč
  jinde nezařazené

Celkem se výdaje zvyšují o 13 066 000 Kč

Snižují výdaje   

§ Pol. Název Částka

2341 6xxx vodní díla o 4 100 000 Kč

3113 6xxx základní školy o 581 000 Kč

3412 6xxx sportovní zařízení  o 70 000 Kč
  ve vlastnictví obce

6399 5xxx platby daní a poplatků o 1 800 000 Kč

6409 5xxx ostatní činnosti  o 485 000 Kč
  jinde nezařazené

Celkem se výdaje snižují o 7 036 000 Kč
Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0

určilo
•  ověřovateli zápisu Bc. Pavla Dobeše, Bc. Renatu Návratovou 

a zapisovatelkou Ivanu Gelnarovou
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

zvolilo
•  návrhovou komisi ve složení: Mgr. Hana Škutová, Ing. Petr Jiří-

ček a Ing. Bc. Ladislav Vašek
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

vzalo na vědomí 
•  zprávu o ověření zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva města 

Klimkovic přednesenou Ing. Tomášem Blahou a Ing. Dušanem 
Petrem

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•  zprávu o plnění usnesení 9. zastupitelstva města
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•  zprávu o činnosti rady města a dalších orgánů města od 
9. zasedání zastupitelstva města do dnešního zasedání zastu-
pitelstva města 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•  zprávu kontrolního výboru a fi nančního výboru
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

Přehled schválených usnesení z 10. zasedání 
Zastupitelstva města Klimkovic dne 26. 6. 2024



5

ZÁŘÍ 2024

•  zápis Osadního výboru Václavovice 1 a informace ostatních 
osadních výborů 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•  hospodaření města za období leden až prosinec 2023
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0

vydalo
•  s účinností od počátku 15. dne následujícího po dni vyhlášení 

Obecně závaznou vyhlášku města Klimkovic o místním poplat-
ku za užívání veřejného prostranství dle přílohy materiálu

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0

•  s účinností od 1. 1. 2025 Obecně závaznou vyhlášku města 
Klimkovic o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství dle předloženého materiálu

Hlasování: pro 11, proti 1, zdržel se 2

zvýšilo
•  cenu místního poplatku za odpadové hospodářství od 1. 1. 

2025 o 60 Kč
Hlasování: pro 11, proti 2, zdržel se 1

zrušilo
•  usnesení č. 34/629.1 a 34/629.2 ze dne 14. 9. 2022
Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 1

•  usnesení č. 22/399.1 ze dne 24. 2. 2021 
Hlasování: pro 11, proti 2, zdržel se 1

•  usnesení č. 28/523.1 ze dne 15. 12. 2021 
Hlasování: pro 11, proti 2, zdržel se 1

•  usnesení č. 7/148.1 ze dne 6. 12. 2023 
Hlasování: pro 9, proti 1, zdržel se 4

rozhodlo
•  poskytnout POST BELLUM, z. ú., se sídlem: Španělská 

1073/10, 120 00 Praha 2 – Vinohrady, IČO: 265 48 526, 
peněžitý dar ve výši 215 000 Kč ve prospěch projektu „Paměť 
národa ve městě Klimkovice“ a uzavřít s výše uvedeným spol-
kem darovací smlouvu dle přílohy zápisu a souhlasí s uskuteč-
něním měsíční výstavy výstupů výše uvedený aktivit Paměti 
národa

Hlasování: pro 13, proti 1, zdržel se 1

•  že se po ukončení opravy povrchu silnice III/4655 Klimkovice 
– část Hýlov zahájí projektová příprava pro realizaci kanalizač-
ního řadu jednotné gravitační kanalizace pro odkanalizování 
rodinných domů č. p. 306, 379, 964, 965, 966 na Husově ulici, 
včetně odbočky kanalizačního řadu k lokalitě budoucí zástavby 
Klimkovice-západ

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•  zařadit studii kompostárny v Klimkovicích do investičních plánů 
města (FundPlan)

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 2

•  provést výběrové řízení na projektovou dokumentaci „Rozšíře-
ní komunikace (výhybny) ul. Fonovická, Klimkovice“ dle podmí-
nek uvedených v zápise, a to bez fi nančního krytí

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

•  uzavřít dodatek č. D2/1340/2023-MK/HTO ke smlouvě o dílo 
č. 1340/2023-MK/HTO, na realizaci stavby „Revitalizace rybní-
ků v parku Petra Bezruče“ se společností K2 stavební Moravia 
s. r. o., se sídlem společnosti ul. Počáteční 429/10, Slezská 
Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 285 73 994, ve znění dle přílohy 
materiálu, jehož součástí jsou pouze změnový list č. 4 a změ-
nový list č. 5

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0

•  neposkytnout peněžitou dotaci Orel jednota Klimkovice, IČ: 
64629422, se sídlem Klimkovice, Zámecká 20, ve výši 200 000 
korun

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0

•  uzavřít Smlouvu o poskytnutí úvěru se Základní organizací 
českého zahrádkářského svazu Klimkovice – město, pobočný 
spolek, IČ: 68344180, se sídlem Ostravská 80, 742 83 Klimko-
vice, dle předloženého návrhu smlouvy

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0

Ve věci revize katastru nemovitostí – rozhodnutí o vyhotovení 
geometrických plánů pro rozdělení a scelení pozemků – 2. část

rozhodlo
•  souhlasit s navrhovanými změnami k řešení nesouladů zjiště-

ných během revize katastru nemovitostí v rozsahu dle zápisu 
zastupitelstva města pro 2. část

a ukládá 
•  odboru hospodářsko-technickému zajištění vyhotovení geome-

trických plánů a navazující administrace pro zajištění odstra-
nění nesouladů zjištěných během revize katastru nemovitostí 
v k. ú. Klimkovice, v rozsahu dle zápisu zastupitelstva města 
pro 2. část

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0

nesouhlasilo
•  s návrhem společnosti NOVPRO FM, s. r. o., zastupující inves-

tora stavby právnickou osobu: ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 
29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 
s umístěním elektrické stanice na části pozemku města parc. 
č. 2178 k. ú. Klimkovice

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1

souhlasilo
•  se zahájením přípravy projektu areálu „Žlutá škola“ dle varianty 

A – zastavovací/urbanistická studie, předloženého návrhu
Hlasování: pro 13, proti 1, zdržel se 1

•  s úpravou projektu „Domov pro seniory Klimkovice – Staveb-
ní úpravy DPS vyvolané požárním řešením stavby“, ve výzvě 
č. 31_22_044 Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociál-
ní péče z dotačního programu z Ministerstva práce a sociálních 
věcí, ve výši dle rozpočtu projektu zpracovaného Ing. Tomá-
šem Matheislem, s alokací fi nančních prostředků v rozpočtu 
města po získání výše uvedené dotace

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0

Ve věci návrhu na zřízení příspěvkové organizace „Kulturní 
a informační centrum Klimkovice“
-  ruší ke dni 31. 12. 2024 organizační složku města Kulturní 

a informační středisko Klimkovice
-  zřizuje příspěvkovou organizaci města Kulturní a informační 

centrum Klimkovice, příspěvková organizace, se sídlem 742 83 
Klimkovice, Lidická 1, s účinností od 1. 1. 2025

-  schvaluje zřizovací listinu příspěvkové organizace Kulturní 
a informační centrum Klimkovice, příspěvková organizace, se 
sídlem 742 83 Klimkovice, Lidická 1, uvedenou v příloze před-
loženého materiálu

-  ukládá radě města zajistit veškeré organizační náležitosti sou-
visející se vznikem příspěvkové organizace 

Hlasování: pro 10, proti 3, zdržel se 2

Ing. Bc. Ladislav Vašek, tajemník MěÚ
Michaela Šimonová, referentka odboru správního



6

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

V sobotu 17. srpna 2024 se v sále místní sokolovny, v rám-
ci programu zaměřeného k připomínce stoletého výročí 
slavnostního otevření této významné historické budovy, 
uskutečnil mimo jiné i křest nové knižní publikace nazvané 
Klimkovice Proměny v čase, jejímž vydavatelem je město 
Klimkovice. 

Kniha vznikla pod záštitou členů rady a zastupitelstva měs-
ta v organizační působnosti bývalé vedoucí Kulturního a infor-
mačního střediska Barbary Novákové a s autorskou spoluprací 
Kateřiny Hoferkové (grafi ka), Petra Večerky (fotografi cká část) 
a Jiřího Pillicha (textová část) v průběhu prvního pololetí letoš-
ního roku. 

Nově vydávaná a slavnostně pokřtěná publikace ve svém 
obsahu nenabízí čtenářům pouze fotografi cké pohledy na zají-
mavá místa bohaté historické minulosti našeho města, ale uka-
zuje i jejich srovnání s dnešní současností. Celobarevná pub-
likace takto vlastně všechny zájemce nepřímo zve na krátkou 
pomyslnou procházku Klimkovicemi, včetně jejich místních částí 
a osad, a ukazuje tak proměny, jakými naše město v předcho-
zích několika staletích prošlo. Čtenáři tak mají možnost na foto-
grafi ích vidět, jak město vypadalo dřív a porovnat tento stav se 
současností. Rovněž tak se prostřednictvím průvodních textů 
mají možnost dozvědět se i spoustu zajímavých informací. 

Po třiceti letech (od vydání knihy A. Huba – Klimkovice v roce 
1994) tak vychází publikace, která by mohla obohatit snad kaž-
dou domácnost v našem městě a stejně dobře může být tato 

Kulturní a informační středisko

Klimkovice mají novou knihu fotografi í

nově vydávaná kniha případně i vhodným dárkem či památkou 
pro ty, jimž Klimkovice jsou domovem nebo k tomuto městu mají 
svůj trvalý osobní, životní či jiný vztah. 

Pro zájemce o zakoupení nové knižní publikace fotografi í 
města je na místě ještě jedna doplňující informace a sice, že je  
možné ji zakoupit v prostorách Kulturního a informačního stře-
diska v přízemí budovy zámku v Klimkovicích. 

Za členy autorského týmu
Ing. Jiří Pillich, kronikář města



7

ZÁŘÍ 2024

kis.mesto-klimkovice.cz / e-mail: kino.klimkovice@seznam.cz / tel.: 556 240 036 / ul. Dělnická 362 / FB Panorama Klimkovice

Čtvrtek 5. září v 17.00

MŮJ KAMARÁD TUČŇÁK
Příběh podle skutečné událosƟ  o přátelství osamělého otce a malého ztraceného tučňáka.
Dobrodružný, rodinný, životopisný. Brazílie, USA, 105 minut. Vstupné: 130 Kč.

Čtvrtek 5. září v 19.00

MORD
Rodinná sešlost jako prase! Zabijačka, která probíhá v jedné rodině a v jedné chalupě.
Drama, komedie. Česko, Slovensko, 90 minut. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140 Kč.

Čtvrtek 12. září v 17.00

OZI: HLAS PRALESA
Odvážná orangutanka Ozi žije v deštném pralese s mámou a tátou. Život v idylickém hnízdě na vrcholku 
stromu je blažený, dokud lesní požár nezmění životy všech. 
Animovaná pohádka. Velká Británie, Francie, 97 minut. Vstupné: 130 Kč.

Čtvrtek 12. září v 19.00

FAKJŮ PRINCEZNY
Ta blbka Chantal z Fakjů pane učiteli je Šípková Růženka! Dodělala školu a chce se stát infl uencerkou, 
má ale jen 300 sledujících a noví nepřibývají. Vše se ale může změnit!
Komedie. Německo, 130 minut. Nevhodný do 12 let. Vstupné: 140 Kč.

Čtvrtek 19. září v 17.00

CESTA ZA LEGENDOU
Neobyčejné dobrodružství Zaka a rebelky Indiany, kteří se vydají hledat Zakova ztraceného bratra Kyla 
a zachránit celý jejich magický svět. Do cesty se jim připlete nečekaný pomocník Wowo.
Animovaný, dobrodružný, fantasy. Francie, 90 minut. Vstupné: 130 Kč.

Čtvrtek 19. září v 19.00

SVĚTÝLKA
Citlivě poskládaná mozaika rozhodujícího dne v životě dítěte, který boří jistoty a říká – jsi člověk 
ohrožený samotou. A právě do takového letního dne se Amálka probudí. 
Drama. Česko, 80 minut. Vstupné: 130 Kč.

Čtvrtek 26. září v 17.00

MEDVÍDEK PANDA V AFRICE
Kdesi v Číně si spolu užívají života nezbedné pandí medvídě Ping a dračice Jielong. Jenže Jielong je 
vzácný druh draka, kterého chce mít každý padouch doma v kleci a chlubit se jím...
Anim., rodinný, komedie. Dánsko, Nizoz., Francie, Německo, Estonsko, 90 minut. Vstupné: 130 Kč.

Čtvrtek 26. září v 19.00

JANŽURKA
Osobní, vƟ pný a dojemný fi lm o profesním i soukromém životním příběhu Ivy Janžurové. 
Dokument. Česko, Slovensko, 115 minut. Vstupné: 140 Kč.

PŘIPRAVUJEME:
Amerikánka, Poklad, Výjimečný stav, 10 životů kocoura Mňouka, Elli a parta příšeráků

Platba v pokladně kina pouze v hotovosƟ !



8

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

Novinky ze základní školy

Ve 24 třídách se vzdělává 465 žáků, 
z toho 4 plní školní docházku v zahraničí, 
48 žáků je vzděláváno se zohledněním 
jejich specifi ckých potřeb dle doporučení 
poradenského zařízení.

Školní družinu bude navštěvovat asi 
136 dětí v pěti odděleních.

Přehled tříd: viz tabulka.

Další vyučující: 
dipl. um. Jana Hoňková, Mgr. Radana 
Albrechtová, Mgr. Zuzana Malíková, Mgr. 
Kristýna Luzarová, Mgr. Jana Sýkorová, 
Mgr. Monika Richterová, Mgr. Zita Nyklo-
vá, Mgr. Hana Filipová (zástupkyně pro 

Prázdniny skončily, škola volá!

Třída Počet Třídní učitel/ka
 žáků 

1. A 16 Mgr. K. Muczková
1. B 16 Mgr. Š. Thibaud
1. C 17 Mgr. T. Radostová

2. A 17 Mgr. B. Gamonová
2. B 16 Mgr. R. Ottová
2. C 17 Mgr. J. Riess

3. A 17 Mgr. K. Nagyová
3. B 18 Mgr. R. Maršálková

4. A 22 Mgr. J. Haasová
4. B 24 Mgr. L. Kovařčíková

5. A 22 Mgr. N. Danková
5. B 16 Mgr. D. Kuráková
5. C 18 Mgr. V. Richterová

6. A 25 Mgr. S. Lichá
6. B 23 Mgr. K. Chrapková

7. A 22 Mgr. M. Hurníková
7. B 22 Mgr. J. Petrušková

8. A 21 Mgr. J. Glombová
8. B 19 Mgr. L. Bendová
8. C 20 Mgr. M. Strakošová
8. D 20 Mgr. J. Škuta

9. A 20 Mgr. J. Bravanská
9. B 18 Mgr. R. Nejezchlebová
9. C 19 Mgr. P. Řeháčková

V pondělí 2. září zahajuje škola nový vzdělávací školní rok 2024/2025 v nové 
sestavě žáků i pedagogů. Přivítali jsme prvňáčky, žáky přestupující ze soused-
ních obcí.

I. stupeň), Mgr. Hana Škutová (zástupky-
ně pro II. stupeň), Mgr. Miroslava Hoňko-
vá (ředitelka školy)
Školní psycholog:
Mgr. Barbora Čechová
Školní speciální pedagog:
Mgr. Ivana Sobková
Vychovatelky ŠD:
vedoucí Lenka Buroňová, Mgr. Romana 
Matějová, Mgr. Martina Habustová, Lucie 
Petrovič Fabiánková, Nikola Schönnová
Asistentky pedagoga:
Mgr. Romana Matějová, Mgr. Martina 
Habustová, Anna Svobodová, Barbo-
ra Ulmanová, Ing. Iveta Tvrdá, Nikola 
Schönnová, Gabriela Šmídová

Žáci budou vzděláváni podle školního 
vzdělávacího programu Tvořivá škola 
Klimkovice. Jeho hlavním cílem je vést 
žáky k poznávání a rozvíjení vlastních 
schopností, k tvořivému myšlení, logické-
mu uvažování a k řešení problémů, k vše-
stranné a otevřené komunikaci, spoluprá-
ci a toleranci, k osvojení si strategií učení 
a motivaci pro celoživotní učení. 

Škola je aktuálně vybavena pomůcka-
mi a digitálními technologiemi (interaktiv-
ními tabulemi, počítači, dataprojektory). 
Internetové připojení poskytuje místní 

sdružení Klimnet, kterému touto cestou 
děkuji za poskytované služby. 

V době prázdnin proběhla modernizace 
podlahy v tělocvičnách. V rámci projektu 
dotovaného Evropskými fondy Klíče k ICT 
byla modernizována počítačová učebna 
pro výuku jazyků, je vybavena virtuální-
mi headsety včetně výukového softwaru, 
který nabídne žákům další vzdělávací 
aktivity. Bylo také třeba vybavit školu bez-
bariérovými prvky – nájezdovou rampou 
a pojízdnou schodišťovou plošinou pro 
novou hendikepovanou žákyni. Správ-
ní zaměstnanci zajistili drobné opravy 
a úklid všech prostor.

V rámci projektu Inovace ve vzdělává ní 
budou pedagogové vzděláváni v oblasti 
využívání moderních technologií a peda-
gogických kompetencí, žákům budou 
nabízeny aktivity ve vzdělávacích klubech 
zaměřených na inovační prvky. Výuku 
anglického jazyka podpoří rodilý mluv-
čí z Jazykové školy Hello. Škola podala 
žádost společnosti ČEZ o dotaci na vyba-
vení workoutového hřiště. 

Plánujeme tematické exkurze a bese-
dy, výjezdní adaptační pobyt pro žáky 
6. ročníku, lyžařský kurz pro žáky 7. roč-
níku a 8. C, předtaneční výchovu pro žáky 
9. ročníku.

Modernizace podlahy v tělocvičně.



9

ZÁŘÍ 2024

Celoroční hra 
s Recyklohraním
V uplynulém školním roce jsme se 
zapojili do celoroční hry s Recyklohra-
ním. V průběhu roku jsme plnili v hodi-
nách přírodopisu, environmentální 
výchovy a pracovní výchovy úkoly 
s environmentální tematikou a sbírali 
body. Mezi úkoly patřila organizace 
sběru elektroodpadu, použitých bate-
rií a tonerů, výroba baterkožrouta 
a různé kreativní aktivity pro přírodní 
zahradu. Také se nám podařilo zor-
ganizovat úklidovou akci okolí školy 
a Klimkovic.

Za přírodovědnou komisi 
Mgr. Kateřina Chrapková

V hodinách přírodopisu celoročně zařazu jeme práci s mikroskopem, digitálními 
mikroskopy v laboratoři. Žáci se seznámí v praxi s exhaustorem a dalšími ento-
mologickými pomůckami.

Organizace školního roku:
Zahájení školního roku
pondělí 2. 9. 2024
Podzimní prázdniny
úterý 29. 10. a středa 30. 10. 2024
Vánoční prázdniny
pondělí 23. 12. 2024 až pátek 3. 1. 2025
Ukončení vyučování v I. pololetí
čtvrtek 30. 1. 2025
Pololetní prázdniny
pátek 31. 1. 2025
Jarní prázdniny
pondělí 3.–9. 2. 2025 
Velikonoční prázdniny
čtvrtek 17. 4. 2025
Ukončení vyučování ve II. pololetí
pátek 27. 6. 2025
Zahájení školního roku 2025/2026
pondělí 1. 9. 2025

Škola nabídne žákům mimoškolní zá-
jmovou činnost v kroužcích: Keramický, 
Novinářský, Sborový zpěv, Míčové hry. 
Ve škole probíhají tréninky fotbalistů, há-
zenkářů, badmintonistů, tenistů, které ve-
dou trenéři angažovaní v klimkovických 
spolcích. Zájmové aktivity budou žákům 
nabízeny také prostřednictvím spoluprá-
ce s CVČ Mozaika. V prvních dnech školy 
budou žákům rozdávány přihlášky. 

O dalších aktivitách a činnostech školy 
se můžete dočíst na webových stránkách 
školy a v dalších číslech Zpravodaje.

Škola se věnuje širokému spektru čin-
ností a je otevřená jakékoliv formě spo-
lupráce a podpory. Za nejvýznamnější 
považuji motivaci žáků ke vzdělávání ve 
spolupráci školy a rodiny. Vzdělání  otevírá 

možnosti k osobnímu rozvoji, nabízí mož-
nosti uspět na trhu práce a vést spokoje-
ný a šťastný život.

Vykročme tedy společně do dalšího škol-
ního roku. Přeji všem, aby byl úspěšný.

Mgr. Miroslava Hoňková, 
ředitelka školy

Pojízdná plošina.

Praktická cvičení v přírodopisu

Také v hodinách biologie člověka se snažíme výuku zpestřit, např. při opakování 
kostry využijeme práci s plastelínou a barvami (viz Planktogram).

Za vyučující přírodopisu Mgr. Kateřina Chrapková



10

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

Vzhledem k počasí v letošním roce 
jsme sklízeli první úrodu již před 
prázdninami.

Kromě salátů a bylinek již obohatily 
jídelníček ve školní jídelně okurky a cuke-
ty. Na políčku u nás dále najdete bram-
bory, papriky, okrasné dýně a dýně ho-
kaido, fazole a rajčata. Ve skleníku okurky 
a rajčata.

Doufáme, že prázdninové služby peda-
gogů a žáků pomohly udržet zahradu 
v dobré kondici.

Děkujeme všem, kteří se zapojili.

Za vyučující pracovní výchovy 
Mgr. Kateřina Chrapková

V uplynulém školním roce jsme moni-
torovanou ptačí budku, rorýsovník, 
přemístili na opačnou stranu školní 
budovy.

Rorýsi jsou společenští tvorové a do 
budky, která visela izolovaně od ostat-
ních, se nikdy rorýs nenastěhoval. Máme 
radost, že tato změna vedla k tomu, že 

můžeme pozorovat život rorýsů v přímém 
přenosu.

Odkaz na online pozorování najdete na 
webu školy pod ikonou ptáčka.

Za obrazový materiál, ornitologickou 
spolupráci a pravidelný monitoring děkuji 
panu Milanovi Davidovi.

Mgr. Kateřina Chrapková

Monitorovaná ptačí budka

Úroda ze školní zahrady obohatila jídelníček

V korelaci s uzavírkami ve městě je 
pohyb chodců i řidičů značně komplikova-
ný, proto buďte k ostatním spoluobčanům 
tolerantní. Jak obyvatelé bydlící v okolí 
objízdných tras, které zvýšený provoz 
obtěžuje, ale i řidiči projíždějící po objízd-
ných trasách, určitě nemají radost z toho, 
že musí jezdit jinudy, kde to je zpravidla 
pomalejší a komplikovanější. Komunika-
ce se musí opravit a věřím, že společnými 
silami to zvládneme. Strážníci Městské 
policie Klimkovice dělají vše pro to, aby 
byl provoz na místních komunikacích ply-
nulý a hlavně bezpečný.

Jak jistě víte, 14. září se uskuteční tra-
diční Klimkovický jarmark. V souvislosti 
s tím bychom vás chtěli požádat, abyste 
byli při parkování svých  vozidel  uvědomělí 

a  neblokovali svými auty průjezd vozidel 
zejména Inte grovaného záchranného sys-
tému. V minulosti jsme se setkali se situa-
cemi, kdy vozidla nejen návštěvníků této 
akce blokovala průjezd vozidel záchranné 
služby nebo hasičů, pro strážníky je pak 
velice obtížné na místě kontaktovat řidi-
če, a vyzvat jej, aby své vozidlo přeparko-
val, často to vede k narušovaní akce, kdy 
je přerušen kulturní program. Nemluvě 
o tom, že potřebná pomoc je oddalována. 
V takových situacích je kolikrát potřebná 
každá vteřina. Pro tuto akci bude vyhra-
zeno místo k odstavení vozidel na trav-
naté ploše pod prodejnou Hruška, které 
bylo využíváno k odstavování vozidel pro 
návštěvníky koupaliště. Toto místo bude 
označeno.

Městská policie Klimkovice

Čas letních prázdnin je za námi a před námi končící léto. Školáci se vracejí do 
školních lavic, a proto bychom rádi připomněli, abyste zejména v provozu na 
pozemních komunikacích dbali zvýšené pozornosti vůči dětem. Noví školáci, ale 
i ti zkušenější, potřebují čas zase navyknout na cestování a provoz. Děti jsou 
plné dojmů z prázdnin, chtějí se podělit o své zážitky se spolužáky a nevěnují 
pozornost bezpečnosti na komunikacích.

Žádost o shovívavost a toleranci
Touto cestou bychom chtěli znovu při-

po menout, aby si občané více hlídali 
svůj majetek a byli více ostražití. V obdo-
bí prázdnin jsme zaznamenali zvýšený 
počet krádeží, ať už se jednalo o odcize-
né věci z vozidel nebo krádeže v domác-
nosti, zejména se pak jedná o krádeže 
u seniorů. Pokud by se vám něco takové-
ho přihodilo, neváhejte a kontaktujte MP 
Klimkovice nebo Policii ČR, která v těchto 
věcech vede vyšetřování, a i když se ne 
vždy podaří pachatele dopadnout, jakáko-
liv informace může vést k jeho dopadení.

Na závěr ještě jedna prosba, čas od ča-
su se ve městě objeví osoby bez přístřeší, 
tyto osoby mohou svým chováním znepo-
kojovat nebo obtěžovat ostatní občany. 
Pokud byste někoho takového spatřili, 
tak prosím oznamte tuto skutečnost na 
městskou policii. My je poté kontaktujeme 
a poskytneme sociální poradenství, aby 
o ně bylo řádně postaráno. Bohužel ne 
vždy tyto osoby pomoc využijí.

MP Klimkovice



11

ZÁŘÍ 2024

Historie

Před patnácti lety, v červenci 2009, začalo bourání v Klimko-
vicích tolik proslulého kulturního domu. Budovy, která více 
než čtyři desetiletí byla bez nadsázky skutečným centrem 
společenského i kulturního života v našem městě. 

Mnozí z pamětníků si možná ještě vzpomenou na 28. říjen 
roku 1967, kdy onen tehdy novotou zářící „kulturák“ byl slav-
nostně zprovozněn po přestavbě a rekonstrukci dřívějšího hos-
tince V. Vyležíka, kterému se pro jeho polohu jinak neřeklo, než 
Hostinec Na špici. Ovšem kulturní dům, to bylo pro Klimkovice 
i pro obyvatele města úplně něco jiného, než sice známá, ale 
přece jen obyčejná hospoda. Celoročně se tu pořádaly veřejné 
i privátní společenské, kulturní a zábavné akce, pro něž zde byl 
k dispozici nejen prostorný společenský sál, malý sál, přísálí, 
banketka, klubovna, bar a kavárna, ale také v přízemí dobře 
fungoval provoz restaurace s jídelnou, kuchyní a dvěma výče-
py piva, nápojů, zmrzliny a širokého sortimentu dalšího občer-
stvení. Snad největší oblibě hostů, návštěvníků i pořadatelů se 
zde těšily programy s vystoupením známých osobností kultur-
ního a společenského života, koncerty, činoherní představení 
a samozřejmě i svatební hostiny, zábavy, večírky a společenské 
plesy, výstavy a mnohé z dalších veřejných akcí, pořádaných 
místními spolky a organizacemi.

Jak ve svém příspěvku, zveřejněném před patnácti lety ve měst-
ském zpravodaji, nostalgicky připomenul Martin  Chlebovský. 

Bohužel, k naší pořád ještě přetrvávající velké lítosti je býva-
lý kulturní dům, stejně tak i jeho prvorepubliková a poválečná 
předchůdkyně hospoda Na špici, pro nás současníky neustále 
se vzdalující minulostí. Nahradit programovou pestrost provozu 
a akcí, které tento, dnes již neexistující objekt poskytoval, se 
v Klimkovicích doposud najít nepodařilo. A to pro potřebu udržet 
a posilovat staletou tradici společenského a kulturního dění 
v našem městě je nepochybně velká škoda. 

Tak tedy tuto možná dost nepříliš lichotivou vzpomínku na 
bourání klimkovického kulturního domu a s ním i dřívějšího hos-
tince Na špici (stejně jak bylo osudem i jiným slezskoostravským 
havířským hospodám stejného názvu), ať nám i všem pamětní-
kům po letech opět trochu oživí a připomenou v nářečí psané 
úryvky textu Hajcman blues známého ostravského folkového 
písničkáře Pepy Streichla:
Až narubeš vagon uhla o revírní sobotě, 
potem synku možeš praviť, že jsi čuchnul k robotě,
až přelezeš nízké štoly se sbijákem na hřbetě 
a sám oberštajger též na gořalku pozve tě,
až i tvoja fotka z klimkovské Špice, tu viseť budě na plotě, 
potem synku možeš chodiť s nosem navrch po světě. 
A my sme tu milá Špico, enem trochu v povzdáli, 
abysmeti za všecko to, číms nám byla, poslední blues zahráli...

Jiří Pillich

Sbohem „Špico“! I po patnácti letech

Opuštěný kulturní dům před demolicí v roce 2009.

Demolice objektu.



12

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC



13

ZÁŘÍ 2024



14

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC



15

ZÁŘÍ 2024



16

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

To jsou ústřední slova slavné písně Fredieho Mercuryho 
a operní divy Montserrat Caballé, kterou společně zazpívali 
a natočili roku 1987 a která byla určena pro letní olympijské 
hry v Barceloně v roce 1992.

A my, členové PS města Klimkovic, si ji nyní v duchu notuje-
me, protože právě do hlavního města Katalánska směřují naše 
pěvecké kroky v říjnu 2024.

Díky nesmírnému pochopení a fi nanční injekci ze strany vede-
ní našeho města a díky vstřícnosti a fi nancím Moravskoslezské-
ho kraje spatříme toto město v plné jeho kráse ve dnech 3.–7. 
října letošního roku. Máme totiž tu čest se zúčastnit mezinárod-
ního pěveckého festivalu s názvem Cantate Catalunia, který 
organizuje agentura music&friends v čele s paní Buchmann.

Na co všechno se můžeme už půl roku těšit? Program je více 
než slibný.

Již v pátek nás čeká slavnostní koncert v kryptě Sagrada 
Familia!!! a prohlídka samotné Barcelony.

V sobotu navštívíme vrch Tibidadu s nádherným výhledem na 
Barcelonu a sbor vystoupí také v bazilice Temple de Sagrat Cor 
v rámci matiné koncertu. Tohoto koncertu se zúčastní i ostatní 
mezinárodní sbory.

V neděli podnikneme výlet na horu Montserrat a do stejno-
jmenného benediktinského kláštera. Zde proběhne další koncert 
našeho sboru.

V pondělí však nastane loučení s tímto městem a dlouhá cesta 
domů...

Program celého festivalu bude náročný, ale pevně věříme, že 
krásný. Mnohým z nás se splní přání, o kterém se nám ani v tom 
nejtroufalejším snu nezdálo.

Děkuji všem, kdo se jakoukoli měrou zasloužili o organizaci 
našeho zájezdu. Konkrétně vedení města Klimkovic, Moravsko-

slezskému kraji, zejména panu náměstkovi  odpovídajícímu za 
oblast kultury a památkové péče Mgr. et. Mgr. Lukáši Curylovi, 
paní dirigentce Halatové a klavírnímu doprovodu paní Neuwirt-
hové, předsedovi PS města Klimkovic Bohumíru Kaštovskému, 
Janě Glombové, Petru Večerkovi i všem dalším členům PS měs-
ta Klimkovic, kteří nemalou měrou přispěli k organizaci tohoto 
zájezdu. Nesmím zapomenout poděkovat bývalé sestavě KIS, 
konkrétně Barbaře Novákové a Márii Bílkové. Bez těchto oběta-
vých lidí by se náš zájezd vůbec nemohl uskutečnit.

Co si přát na závěr? Snad jen šťastný let, zlato v hrdle, hlavně 
zdraví a důstojnou reprezentaci naší země i našich milovaných 
Klimkovic... Držte nám pěsti...

Dovolím si ukončit svůj článek citací z výše uvedené písně 
Barcelona:
Barcelona, Barcelona
Barcelona, Barcelona
Viva!
Měl jsem dokonalý sen
– sen, který mě obklopil.
Sen o mně a o tobě
– tobě snad taky.
Chci, aby to celý svět viděl
– řídím se instinktem
Ten zázračný pocit
mě vede a inspiruje.
A teď se můj sen pomalu stává pravdou

No, řekněte sami – není tato první sloka příznačná pro PS 
města Klimkovic?

P. S. O průběhu zájezdu vás budeme průběžně informovat 
prostřednictvím FB města Klimkovic a poté ve zpravodaji.

Za PS města Klimkovic Mgr. Hana Petrová

Pěvecký sbor města Klimkovic

Barcelóóóna, Barcelóóóna…



17

ZÁŘÍ 2024

Střelci

Fotbal TJ Klimkovice 

Střelnice V. A. Staška Klimkovice pořádá 

11. ročník střeleckých závodů (nejen) pro děti 
v neděli 1. září 2024 od 9.30 hod.

Srdečně zveme děti starší 6 let z Klimkovic a blízkého okolí na střelecké závody ze vzduchové pušky. 
Střílet se bude na vzdálenost 10 metrů vleže 10 soutěžních ran na střelnici v Klimkovicích. 

Děti budou rozděleny do kategorií podle věku. Celkem budou tři kategorie: od 6 do 9 let, do 12 let a do 15 let věku. 
Na přání rodičů také kategorie nad 18 let! 

Pro vítěze každé kategorie jsou připraveny medaile, diplomy a poháry. Také pro poražené budou připraveny sladké odměny. 
Na všechny děti se těší střelci z Klimkovic.



18

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

Je pátek 19. července a hráči TJ Klimkovice mají tento ví-
kend již několik let spojený s odjezdem do některého z lázeň-
ských měst napříč republikou, kde se již od roku 1978 koná 
jeden z nejstarších fotbalových turnajů – Lázeňský pohár.

Po přípravách vyrážíme do bezmála 300 km vzdálených Veli-
chovek v Královéhradeckém kraji. Areál byl skvěle připraven. 
Poté, co dorazily všechny posádky s hráči a trenéry, následovala 
krátká porada a od 20 hodin začínal kulturní program. Hráči si 
takticky ještě před začátkem hudební akce postavili stany, které 
budou na tomto turnaji sloužit jako dočasné ubytování pro větši-
nu z nich. Nezbytné poučení od trenérů ohledně rozumné kon-
zumace a včasné večerky a jde se na to... Zejména mladší hráči 
se neostýchali a na parketu se rozvlnili a ukázkově se rozhýbá-
vali na sobotní zápasy. Zkušenější hráči zase u stolu neplýtva-
li energií a chytře doplňovali tekutiny, jelikož sobota bude opět 
teplotně nadprůměrná a ve třech zápasech základních skupin to 
bude v tomto vedru fyzicky náročné. Když se páteční noc pře-
houpla do sobotního rána, všichni již spořádaně našli svá místa 
na přespání a nabírali síly na očekávaná fotbalová klání.

V sobotu v 8.00 byl výkop 1. zápasu turnaje, kde je osm týmů 
rozděleno podle umístění v předešlém turnaji do dvou skupin 
a tam se systémem každý s každým utká o celkové umístění ve 
skupině a poté v neděli o konečné místo v celém turnaji. Naši 
borci začínají zápasem skupiny B v 10.30 a soupeřem jim budou 
domácí TJ Velichovky, které samozřejmě jakožto domácí pořá-
dající tým pomýšlí na mety nejvyšší. Zápas začal navzdory velmi 
vysokým letním teplotám ve slušném tempu. Trošku navrch mají 
domácí hráči, ale zatím držíme hlavně díky výborně chytajícímu 
Vojtovi Sikorovi v naší brance čisté konto. Šance máme i my, 
další akce... góóól, vedeme 1:0 a blíží se konec poločasu tohoto 
utkání, které se hraje jako ostatní zápasy 2x 20minut. Domá-
cí, kteří jsou účastníky 1. A třídy Královéhradeckého kraje, se 
samozřejmě s tímto pro ně nepříznivým a nečekaným výsled-
kem nechtějí smířit. Akce střídá akci, hra má stále dobrý spád, 
bohužel pro nás se po jedné z povedených střel podařilo domá-
cím vyrovnat. Po remízovém výsledku 1:1 následují pokutové 
kopy. Naši střelci se nemýlí a náš gólman je úspěšný a dvě 
penalty lapí – skvělý start do turnaje. Po penaltách získáváme 
bod navíc a jde se na nástup a ofi ciální slavnostní zahájení.

Čeká nás 2. zápas skupiny, tentokrát bude naším soupeřem 
účastník okresního přeboru Plzeňského kraje Sokol Konstan-
tinovy Lázně. Od začátku zápasu je náš tým jasně lepší, ale 
bohužel se nám z několika velmi slibných akcí v 1. poločase 
nepodařilo vsítit branku. Ve 2. poločase opět dominujeme a pro-
bouzíme se i střelecky. Gól, gól, gól, tak to je koncert, 3:0 a „hat-
trick“ (3 branky) v podání našeho zkušeného borce a oblíbence 
fanoušků Michala Bači v rozmezí 5 minut, to je neuvěřitelné. 
Konec zápasu a my si připisujeme do tabulky další vítězství a 3 
body, to vypadá velice slibně.

Třetí zápas ve skupině a závěrečný duel tohoto dne, výkop 
je stanoven na 18.00. V cestě k zisku bodů z posledního zápa-
su turnaje bude našim borcům stát účastník krajského přeboru 
Královéhradeckého kraje, Sokol Železnice. Velice těžký soupeř 
a několikanásobný vítěz turnaje, který bude chtít i letos dojít co 
nejdále a zahrát si opět o umístění na stupních vítězů. Hned na 
začátku po naší slibné akci budeme zahrávat rohový kop... Gól! 
Po krásné hlavičce Jardy Bednáře (trenéra naší mládežnické 
kategorie žáků) se ujímáme nad favoritem vedení. Druhý polo-
čas jsme pod mírným tlakem, ale i díky opětovnému skvělému 
výkonu našeho brankáře a bojovnosti celého týmu je výsledek 

zápasu po řádné hrací době 1:1. Máme jistý 1 bod, ale penalty 
už pro nás jednou dopadly dobře, tak co kdyby? Jde se na to 
a čeká nás další penaltový rozstřel. A opět jsme šťastnější. Naši 
exekutoři pokutových kopů se nemýlí a náš gólman Vojta Sikora 
jednu penaltu vyráží. Je to tam, do tabulky si připisujeme další 
2 body. Ze skupiny postupujeme z 1. místa a tudíž si v neděli ve 
12.00 zahrajeme fi nále tohoto již nyní vydařeného turnaje.

Po nadmíru úspěšné sobotní skupinové fázi turnaje nás čeká 
společná večeře a poté již zasloužený relax a kulturně-společen-
ský večerní program. K tanci a poslechu bude hrát místní kape-
la. O občerstvení se opět postarají dobrovolníci z řad pořadate-
lů v příjemném prostředí areálu hřiště. I když byl sobotní turnaj 
i kvůli vysokým teplotám fyzicky náročný, opět se scházíme jako 
tým společně se skalními fanoušky, kteří nás sem přijeli podpořit 
a za což jim patří velké DÍKY. Postup do fi nále musíme přece tro-
chu zapít, samozřejmě všichni v mezích společenské slušnosti 
i s ohledem na to, že nás zítra čeká zápas o 1. místo v turnaji.

Nedělní ráno je opět prosvícené sluníčkem, první zápas o cel-
kové 7. místo je již od 9.00 hodin. To my si můžeme v klidu 
přispat a vychutnat snídani. Zápasy o konečné umístění rychle 
plynou a už je řada na nás. Soupeřem nám je tým SK Lázně 
Bělohrad, účastník krajské soutěže 1. A třídy Královéhradec-
kého kraje. Tradiční účastník tohoto turnaje patří v posledních 
letech k těm nejlepším týmům a již několikrát zvedal nad hlavu 
vítězný pohár. V utkání, které se jako jediné hraje 2x 30 minut, 
od začátku taháme za kratší konec a musíme se smířit s tím, že 
kvalitní soupeř je dnes nad naše síly. Zaznamenáváme aspoň 
čestný úspěch, avšak skóre 4:1 jasně vypovídá o tom, kdo byl 
dnes ve fi nálovém klání lepší. Nemáme se ale za co stydět. Cel-
kové 2. místo na takto prestižním turnaji je alespoň částečnou 
náplastí na nepříliš vydařenou soutěžní sezonu. Na slavnostním 
vyhodnocení a vyhlášení výsledků nás čeká ještě další oceně-
ní, a tím je cena pro nejlepšího brankáře turnaje, kterou přebírá 
klimkovický Vojtěch Sikora. Gratulujeme – zasloužené. 

Je dobojováno. Nyní už zbývá jen rozloučit se s pořadate-
li, kteří svou práci zvládli na jedničku, s kamarády z ostatních 
týmů, s fanoušky, kteří byli opět skvělí, a rozjet se zpět do svých 
domovů. No a příští rok na viděnou u nás v Klimkovicích, kde 
proběhne o víkendu 25.–27. 8. 2025 již 48. ročník Lázeňského 
poháru. Věříme, že se nám areál fotbalového hřiště a sokolovny 
podaří do té doby ještě více zvelebit, aby se zde týmy a fanoušci 
ostatních účastníků lázeňských měst cítili „jako doma“.

Na závěr bych chtěl ještě jednou upřímně poděkovat všem 
zúčastněným hráčům a realizačnímu týmu za předvedený 
výkon a skvělou reprezentaci, členům výboru a věrným fanouš-
kům, kteří nás osobně ve Velichovkách i na dálku podporovali, 
a v neposlední řadě městu Klimkovice a Sanatoriím Klimkovice 
za podporu a dárkové předměty pro ostatní týmy.

Karel Pokorný

Fotbalisté na 47. ročníku Lázeňského poháru



19

ZÁŘÍ 2024

Rozpis mistrovských fotbalových utkání – PODZIM 2024 – TJ KLIMKOVICE



20

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

Házená T. J. Sokol Klimkovice

HOLKY KLUCI
KAŽDÝ VŠEDNÍ DEN NA HŘIŠTI

stačí si vybrat den a přijít

16.00–17.00  PŘÍPRAVKA, MINI-ŽÁCI / ŽAČKY 
(každý všední den)

17.00–18.30  ŽÁCI / ŽAČKY, DOROSTENKY 
(každý všední den)

18.00–20.00  DOROST, MUŽI 
(pondělí, středa, čtvrtek)

TRADIČNÍ KLIMKOVICKÝ SPORT – HÁZENÁ

Oddíl házené na zakončení sezony 2023/24 odměňuje své 
nejlepší střelce pohárem a putovním pohárem pro nejlep-
šího hráče.

Jako jeden z mála oddílů v České republice má obě kategorie 
družstev dívek a chlapců v počtu 8 družstev. Je to velmi náročná 
práce pro organizaci mnoha turnajů.

Všichni trenéři, vedoucí a funkcionáři jedou v mistrovských 
soutěžích na plný plyn a jejich obětavost se nedá ničím ohod-
notit. Snažíme se vychovat nové trenéry a vedoucí z našeho 
oddílu. V letošním roce má házená velmi dobré výsledky, a tím 
ještě větší závazek do budoucna obhájit stávající pozice. 

Trenéři se stále zdokonalují a proškolují. Stojí to však spoustu 
osobního volna, a tímto jim chci zde poděkovat. Trenéři – Eliška 
Zbořilová, Mário Dobosz, Jaroslav Maršálek, Monika Dluhošová, 
Tomáš David a Petr Pešl. Funkcionáři – Šárka Polášková, Jiří 
Polášek a Jan Gerlich. Hodně práce na tréninku s přípravkou 
a mini, a na zápasech pomohli – Renáta Hrabovská, Marké-
ta Bartáková, Natálie Davidová a Hana Vargová. Velkou práci 
odvádějí starší žačky, kdykoliv obětavě samy pomohou s úkli-
dem hřiště nebo s těmi nejmenšími.

Poháry pro nejlepší střelce předávali starosta města Klimko-
vic Bc. Jaroslav Varga, zástupce T. J. Sokol Klimkovice Michal 
Janečka a náš odchovanec juniorský reprezentant Česka a mistr 
republiky 2023/24 v mužích z HCB Karviná Matěj Brychlec. 

Nejlepší střelci – mini žáci:
1. Doležel Lukáš 78
2. Stavinoha Jonáš  65
3. Sklenovský Matěj  21
4. Vajda Kristián  14

Nejlepší střelci – mini žačky:
1. Hebdová Nela  70
2. Pokorná Marie  17
3. Kudrnová Monika  15
4. Nováková Adéla  12

Nejlepší střelci – mladší žačky:
1. Vargová Hana  214
2. Blahová Rozálie 191
3. Teichmannová Magdalena  26
4. Stavinohová Anna  23
5. Oslislová Barbora 18
6. Pitelová Valentina  14

Nejlepší střelci – starší žačky:
1. Bartáková Markéta  242
2. Kejdová Karolína  181
3. Kašperlíková Tereza  148
4. Hrabovská Renáta  123
5. Davidová Natálie  61

Nejlepší střelci – mladší dorost:
1. Novák Jan  252
2. Varga Sebastian  110
3. Martiník Tomáš  109
4. Martiník Petr  101

Nejlepší střelci – muži:
1. Prudký Šimon  182
2. Lipský Alexej  82
3. Hron Ondrej  73

Král sedmimetrových hodů:
Přípravka, mini:
1. Geryk Radovan
2. Tichavská Klára
Mládež:
1. Růžička Daniel
Dospělí:
1. Martiník Petr

Tělocvičná jednota Sokol Klimkovice – oddíl házené děkuje 
za podporu v roce 2023/24: město Klimkovice, Národní spor-
tovní agentura, Český svaz házené, MSKSH, Česká unie spor-
tu, Česká obec sokolská, Moravskoslezský kraj, JANKO-STAV 
s. r. o., Restaurace Myslivna, Hostinec U Feldů, Nadace SI RIUS, 
 BV-Technika a. s., Sanatoria Klimkovice, Auto Cont-Bednář, 
Sikora-David, soukromým osobám – Pátek, Zbořil, Zbořilová, 
Hudeček, Pokorná, Zdvořilá, David, Prudká, Ostruszka.

Zdeněk Zbořil, 
předseda oddílu házené

Konec mistrovské soutěže 2023/24



21

ZÁŘÍ 2024

Inzerce

Telefon: 605 442 689
E-mail: d.bhm@seznam.cz

Pozvánky

SERVIS PLASTOVÝCH OKEN
)  promazání systému  )  centrování křídel oken
)  těsnost křídel oken  )  kontrola převodovek
)   možnost výměny okenního těsnění

Výhody:
)  zabránění zbytečnému úniku tepla

)  předcházení zbytečným větším závadám
)  šetření svých peněz

Petr Václavík – Klimkovice
tel.: 608 854 549, e-mail: petrhbl@seznam.cz

Zpravodaj města a lázní Klimkovic vydává město Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, IČ: 00298051, periodický tisk územního
samosprávného celku. Evidován Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 10190. Periodicita 11x ročně. 
Náklad 2 000 kusů. Inzerci a příspěvky přijímáme na: kis@mesto-klimkovice.cz, tel.: 556 420 005 – Vlaďka Linda Klukavá. Veškeré infor-
mace o zpravodaji jsou uvedeny na: kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/zpravodaj. Sazba: Kateřina Hoferková. Tisk: Printo, spol. s r. o.

Měsíční náklad 2 000 kusů
ZDARMA

do klimkovických domácnosơ !

Ceník a podmínky inzerce najdete 
na webových stránkách: 

kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/zpravodaj

Zveme vás na 4. komentovanou prohlídku města – 7. 9. 2024 v 15.30 na téma:

KOLEM SOUSTAVY PÍSEČNÝCH RYBNÍKŮ NA HADÍ VRŠEK
Časový rozvrh a délka procházkové trasy: cca 125 minut / 2,4 km

Začátek a ukončení procházky: před vodotryskem u zámku – ukončení v areálu u Myslivny

Bližší informace v KIS – přízemí zámku, tel.: 556 420 005



22

ZPRAVODAJ MĚSTA A LÁZNÍ KLIMKOVIC

BURZA
podzimního a zimního oblečení, obuvi a doplňků

v hasičárně v Klimkovicích

ve dnech 30. září až 3. října 2024
Po 30. 9. příjem 8.00–11.00    14.00–18.00
Út 1. 10. prodej 8.00–11.00    14.00–18.00
St 2. 10. prodej 8.00–11.00
Čt 3. 10. výdej 13.30–15.30

HUMANITÁRNÍ 
SBÍRKA

Charity Broumov se bude konat
v hasičárně v Klimkovicích

ve dnech 11. a 12. října 2024
od 8.00 do 18.00 hod.

Vše prosíme čisté a nepoškozené.



23

ZÁŘÍ 2024




